经营性占用上市公司资金 3851.44

万元。特发集团承诺于 2005 年 12

月 31日前以现金方式归还，若届时

未能归还全部占款（以公司 2005

年度审计报告为准），股份追送承

诺条款启动，由特发集团向流通股

股东实施追加送股 1120万股（相当

于按照股权分置改革前流通股股东

每 10股追送 1.6股）。

追加承诺履行情况：特发

集团已经按照承诺于 2005 年

11月底，将上述欠款以现金方

式全部归还。深圳南方民和会

计师事务所出具的 2005 年度

审计报告和对控股股东及其他

关联方占用上市公司资金情况

的专项说明均显示，截止 2005

年 12 月 31 日，控股股东特发

集团及其关联方已经不存在占

用公司资金的情况。因此，无

需启动追送承诺条款。

   激励机制的特别承诺：为对公司

管理层、核心骨干（以下简称“管

  激励机制的特别承诺的履行

情况：由于与做出承诺后的国

理层”）进行有效长期激励，特发

集团将其实施对价安排后持有的特

发信息股份总额中不超过 10%的股

份，分三年出售给管理层，出售价

格为实施时公司最近一期经审计的

每股净资产值。管理层每年在实施

股权激励计划之前必须按出售价格

的 10%预先向公司交纳风险责任

金，如不能完成董事会制定的业绩

考核任务，则交纳的风险金不予退

还，由公司享有。管理层认股条件

和风险责任金等约束和激励计划的

具体规则将由公司董事会制定并审

议通过。该部分股份的流通条件将

遵守深圳证券交易所的有关规定。

家相关法规要求不相符，该股

权激励承诺没有执行。特发集

团继续履行激励机制的承诺，

留存其实施对价安排后持有的

公司限售股份总额的 10%（共

计 12,284,119 股）未解除限

售。

2013 年 12月 27日，特发集

团根据中国证监会发布的《上

市公司监管指引第 4 号——上

市公司实际控制人、股东、关

联方、收购人以及上市公司承

诺及履行》的要求，承诺将在

符合有关法律法规和监管要求

的前提下，继续支持特发信息

尽早推出长效激励方案，取代

股改时的股权激励承诺，在

2016 年 6 月 30 日前完成长效

激励工作。

2016年 4月 22日,公司董事

会第六届十二次会议审议通过

了《关于控股股东申请豁免履

行股改中“激励机制”承诺的

议案》，同意公司控股股东深

圳市特发集团有限公司豁免履

行在 2005 年 12 月 9 日作出的

“激励机制”股改承诺。

2016年 5月 18日,公司 2015

年年度股东大会审议通过了

《关于控股股东申请豁免履行

股改中“激励机制”承诺的议

案》。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为 2016 年 7月 1日；

2、本次可上市流通股份的总数为 12,284,119 股，占总股本比例

为 3.91%；

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序号
限售股份持有人

名称

持有限售股份

数（股）

本次可上市流

通股数（股）

本次可上市流通股数

占公司总股本的比例

（％）

冻结的股

份数量

（股）

1
深圳市特发集团

有限公司
12,284,119 12,284,119 3.91% 0

 合  计 12,284,119 12,284,119 3.91% 0

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前
本次变动数

本次限售股份上市流通后

 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1、国有法人持股 12,284,119 3.91% -12,284,119 0 0%

2、境内自然人持股 30,954,876 9.87%  30,954,876 9.87%

3、高管股份 81,505 0.02%  81,505 0.02%

4、基金、理财产品等 11,542,497 3.68%  11,542,497 3.68%

有限售条件的流通股合计 54,862,997 17.48% -12,284,119 42,578,878 13.57%

二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 258,634,376 82.49% 12,284,119 270,918,495 86.43%

无限售条件的流通股合计 258,634,376 82.49% 12,284,119 270,918,495 86.43%

三、股份总数 313,497,373 100% 0 313,497,373 100%

五、公司自股权分置改革实施至今股本变化情况和对股东持股比例的

影响情况

1、公司自股权分置改革实施至今股本变化情况：

（1）2013 年 2 月 8 日，公司非公开发行股份 21,000,000 股，

公司总股本由 250,000,00 股变为 271,000,000股，详见公司 2013年

2 月 7 日刊登于《证券时报》和巨潮资讯网的《非公开发行股票发行

情况报告暨上市报告书》；

（2）2015年 12月 18 日，公司实施发行股份购买资产事项发行

股份 42,497,373股，公司总股本由 271,000,000股变为 313,497,373

股，详见公司 2015 年 12 月 16 日刊登于《证券时报》和巨潮资讯网

的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施

情况报告暨新增股份上市报告书》。

2、股本变化对特发集团持股比例影响情况

截止本次解除限售申请日，我公司历次股本变化对特发集团持股

比例的影响情况：

序

号
时间 事项

公司新增股

数（股）

实施后总股

本（股）

股本变化前

持股比例

股本变化后

持股比例

1 2013 年 2月 8日 非公开发行 21,000,000 271,000,000 49.14% 45.33%

2
2015 年 12月 18

日